
MINISTERIE VAN NATIONALE OPVOEDING EN NEDERLANDSE CULTUUR 

BOUDEWIJN, 
KONING DER BELGEN, 

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet. 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931, op het behoud van monumenten 
en landschappen, gewijzigd bij het decreet van 13 juli 1972; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor Monumenten 
en Landschappen van 18 september 1980; 

Op de voordracht van Onze Minister van de Vlaamse Gemeenschap, 

HEBBEN WIJ BESLOTEN EN BESLUITEN WIJ 

Artikel 1.- Wordt gerangschikt als landschap overeenkomstig de 
bepalingen van artikel 6 van de wet van 7 augustus 1931 om reden 
van de esthetische en natuurwetenschappelijke waarde, de Meigemheide 
(2de fase), gelegen op het grondgebied van de gemeente Beersel 
(Alsemberg-Dworp), zoals afgebakend op bijgaand plan, bekend ten 
kadaster 

- Dworp, artikel 4116, sectie B, de perceelnummers 201C, 192B, 
223/2B, 223/2C, 223B en 223C,eigendom van: 
1. Van Isterdael Maria (OAlsemberg, 21 april 1907) 

J. Bolsstraat 84 - 1641 Beersel; 
2. Van Isterdael Franciscus (OAlsemberg, 4 november 1908) 

J. Bolsstraat 84 - 1641 Beersel; 

- Dworp, artikel 4437, sectie B, de perceelnummers 165P, 165S 
en 165R, eigendom van : 
Luyckx Joseph (OSchaarbeek, 27 oktober 1922) 
en Marcus Jeanne (OBrussel, 2 januari 1922) 
Steenweg Alsemberg 158 - 1190 Brussel; 

.. 1 



"' \:'1 .i 

- Dworp, artikel 4479, sectie B, de perceelnummers 213D en 214F, 
eigendom van : 
Luyckx Alfred (OSchaarbeek, 13 april 1930) 
en Linssen Henriette (OSt.Jans-Molenbeek, 31 juli 1930) 
Pastorij straat 11 - 1080 Brussel; 

- Dworp, artikel 3876, sectie B, perceelnummer 181D, eigendom van 
De Oreef Franciscus (OAlsemberg, 26 november 1904) 
en De Boeck Catharina (ODworp, 13 augustus 1904) 
Fr. De Greefstraat 51 - 1641 Beersel; 

-2-

- Dworp, artikel 3668, sectie B, perceelnummer 185C, eigendom van : 
De Greef Franciscus (OAlsemberg, 26 november 1904) 
en De Boeck Catharina (ODworp, 13 augus.tus 1904) 
Fr. De Greefstraat 51 - 1641 Beersel; 

- Dworp, artikel 3667, sectie B, perceelnummer 185D, eigendom van: 
De Greef Barbara (OAlsemberg, 18 maart 1911) 
Fr. De Greefstraat 50 - 1641 Beersel; 

- Dworp, artikel 3958, sectie B, de perceelnummers 215D en 215H, 
eigendom van : 
De Boeck Karel (ODworp, 29 april 1908) 
en Berghmans Julia (OLinkebeek, 9 september 1918) 
Gemeenteplein 23 - 1630 Linkebeek; 

- Dworp, artikel 3282, sectie B, perceelnummer 214K, eigendom van 
Luyckx Jean (OSchaarbeek, 10 maart 1934) 
en Corin Jeannine (OElsene, 26 mei 1938) 
Francarstraat 5 - 1050 Brussel; 

- Dworp, artikel 3546, sectie B, perceelnummer 189B, eigendom van 
1. Janssens Petrus (ODworp, 22 maart 1901) 

Donderveldweg 2 - 1512 Beersel; 
2. Janssens Hendrik (ODworp, 12 januari 1930) 

Donderveldweg 2 - 1512 Beersel; 
3. Janssens Joanna (Dworp, 7 augustus 1928) 

en Vaereman Jean (OHalle, 9 april 1929) 
Kesterbeeklaan 16 - 1511 Beersel; 

- Dworp, artikel 3546, sectie B, de perceelnummers 236C,149D en 
149C, eigendom van : 
Janssens Petrus (ODworp, 22 maart 1901) 
Donderveldweg 2 - 1512 Beersel; 

- Dworp, artikel 4865, sectie B, perceelnummer 224G, eigendom van 
1. Janssens Petrus (ODworp, 22 maart 1901) 

Donderveldweg 2 - 1512 Beersel; 
2. Janssens Hendrik (ODworp, 12 januari 1930) 

Donderveldweg 2 - 1512 Beersel; 

- Dworp, artikel 4883, sectie B, perceelnummer 224H, eigendom van : 
1. Janssens Petrus (ODworp, 22 maart 1901) 

Donderveldweg 2 - 1512 Beersel; 
2. Janssens Joanna (ODworp, 7 augustus 1928) 

en Vaereman Jean (OHalle, 9 april 1929) 
Kesterbeeklaan 16 - 1511 Beersel; 



,)- " 

- Dworp, artikel 4352, sectie B, perceelnummer 171A, eigendom van 
De Groef Theodore (OVorst, 4 juli 1912) 
en Wttrwulge Henriette (OSt.Gillis, 24 maart 1914) 
Ad. Willemijnstraat 160 - 1070 Brussel; 

-3-

- Alsemberg, artikel 1984, sectie C, perceelnummer 1D, eigendom van: 
De Groef Theodore (OVorst, 4 juli 1912) 
en Wttrwulge Henriette (OSt.Gillis, 24 maart 1914) 
Ad. Willemijnstraat 160 - 1070 Brussel; 

- Dworp, artikel 4200, sectie B, perceelnummer 171B, eigendom van: 
1. De Groef Theodore (OVorst, 4 juli 1912) 

en Wttrwulge Henriette (OSt.Gillis, 24 maart 1914) 
Ad. Willemijnstraat 160 - 1070 Brussel; 

2. De Winter Helène weduwe Wttrwulge Arthur (OSt.Gillis, 30 maart 
1890), Steenweg op Vorst 201 - 1070 Brussel; 

- Alsemberg, artikel 1949, sectie C, de perceelnummers lB en IC, 
eigendom van : 
1. De Groef Theodore (OVorst, 4 juli 1912) 

en Wttrwulge Henriette (OSt.Gillis, 24 maart 1914) 
Ad. Willemijnstraat 160 - 1070 Brussel; 

2. De Winter Helène weduwe Wttrwulge Arthur (OSt.Gillis, 30 maart 
1890), Steenweg op Vorst - 1070 Brussel; 

- Dworp, artikel 1756, sectie B, perceelnummer 188/2 0, eigendom van 
Derweduwen Paul (OEtterbeek, 3 augustus 1926) 
en Lacroise Anne-Marie (OUkkel, 8 maart 1930) 
Begijnbosstraat 20 - 1512 Beersel; 

- Dworp, artikel 1189, sectie B, perceelnummer 190W, eigendom van: 
Dirick Jan Baptist (ODworp, 23 jUli 1903) 
en Liebert Maria (0 Alsemberg, 26 september 1904) 
Begijnbos 16 - 1512 Beersel; 

- Dworp, artikel 4060, sectie B, perceelnummer 215K, eigendom van 
Bergmans Maria (OAlsemberg, 8 juli 1935) . 
en Melckmans Joseph (OBeersel, 24 maart 1929) 
J.B. Vandenboschstraat 37 - 1641 Beersel; 

- Dworp, artikel 4061, sectie B, perceelnummer 215I, eigendom van : 
Van Meulder Maria weduwe Bergmans Jan Baptist (OSt.Pieters-.Leetiw, 
30 juli 1898), Sanatoriumlaan 150 - 1641 Beersel; 

- Dworp, artikel 1597, sectie B, de perceelnummers 164A en 165Q, 
eigendom van : 
Devreker Roger (OSt.Lambrechts-woluwe, 17 mei 1944) 
en Wolf Diane (OUkkel, 4 oktober 1944) 
Klutsweg 5 - 1512 Beersel; 

- Dworp, artikel 3870, sectie B, de perceelnummers 165M en 165L, 
eigendom van : 
De Brabandere Marie Noëlle (OEtterbeek, 3 januari 1950) 
en Vierin Xavier (OKortrijk, 8 maart 1947) 
Simonisstraat 11 - 1060 Brussel; 



-4-

- Dworp, artikel 5040, sectie B, perceelnununer 
Deneyer Rozalia (OAIsemberg, 31 maart 1935) 
Begijnhofstraat 18 - 1512 Beersel; 

190X, eigendom van : 

- Dworp, artikel 5041, sectie B, perceelnununer 
Deneyer Wi llem (0 Alsemberg, 31 mei 1.930) 
Begijnhofstraat 18 - 1512 Beersel; 

190Y, eigendom van 

- Dworp, artikel 3777, sectie B, perceelnurnrner 215G, eigendom van: 
Bergmans Joseph (OAIsemberg, 24 januari 1902)' 
en Felis Elisabeth (OHalle, 14 december 1898) 
Hof te Helderinghemlaan 4 - 1512 Beersel; 

- Dworp, artikel 5132, sectie B, perceelnurnrner 187C, eigendom van : 
Kerkfabriek van St.Gurik - 1512 Beersel; 

- Dworp, artikel 3352, sectie B, perceelnununer 130C, eigendom van 
de O.C.M.W, - 1512 Beersel; 

- Dworp, artikel 3168, sectie B, de perceelnununers 234A en 233D, 
eigendom van : 
Dirix Joseph (ODworp, 14 juni 1916) 
en Vanantwerpen Maria (OBeersel, 13 september 1922) 
Grote Hertstraat 1 - 1512 Beersel; 

- Dworp, artikel 4708, sectie B, de perceelnurnrners 165T en 165U, 
eigendom van : 
Lancsweert Jean (OEtterbeek, 18 januari 1914) 
en Gonnissen Anna (oGenk, 28 december 1919) 
Stuifduinenweg 24 - ,8460 Koksijde; 

- Dworp, artikel 4016, sectie B, perceelnununer 236B, eigendom van 
1. Grugeon Guido (OUkkel, 27 augustus 1951) 

Boogschutterstraat 45 - 3030 Heverlee; 
2. Grugeon Leon (OUkkel, 18 september 1953) 

Hoogveldlaan 41/12 - 1641 Beersel; 

- Dworp, artikel 3883, sectie B, de perceelnununers 230A, 146A, 236A, 
234B, 146C, 229, 231A en 130/2A, eigendom van : 
1. Houyez Marcel (OLuik, 10 oktober 1930) 

Rue de Sluse 7 - 4000 Luik; 
2. Houyez Willy (OLuik, 21 januari 1935) 

Place Notre Dame 3 - 4860 pepinster; 
3. Houyez Marie José (OLuik, 13 augustus 1933) 

en Bare Jacques (OLuik, 30 januari 1931) 
Ganzenlaan 27 - 1640 St.Geriesius-Rode; 

4. Van Isterdael Myriam weduwe Demeyer Jean (oGent, 3 juni 1937) 
M. CesarIaan 69 - 1970 Wezembeek-Oppem; 

5. Van Isterdael Nicole (oGent, 11 december 1938) 
en Pede Jacques (oGent, 26 oktober 1932) 
Heldenplein 3 - 9219 Gent; 

6. Van Isterdael Christian (oGent, 3 september 1944) 
Brusselsesteenweg 152 - 9219 Gent; 



- Dworp, artikel 4483, sectie B, perceelnumrner 213F, eigendom van 
Pinnewaert Raimondus (OZele, 5 september 1912) . 
en Luyckx Marie Therèse (OSchaarbeek, 10 november 1916) 
Koninginnelaan 135 - 1190 Brussel; 

- Dworp, artikel 4879, sectie B, perceelnumrner 190V, eigendom van 
Peeters-Claus Jean 
Adres onbekend; 

- Dworp, artikel 3891, sectie B, de perceelnumrners 190P, 166C, 166D, 
168E, 167D, 167E en 170C, eigendom van: 
Van 1sterdael paul (OPepingen, 12 september 1900) 
en Dousselaere Sylvie (OEtterbeek, 20 november 1911) 
Oude Brusselsesteenweg 152 - 9219 Gent; 

-:,-

- Dworp, artikel 892, sectie B, de perceelnumrners 171j2B, 193A, 201F, 
201G en 218, eigendom van : 
1. Van 1sterdael Maria (OAlsemberg, 21 april 1907) 

J. Bolsstraat 84 - 1641 Beersel; 
2. Van 1sterdael Franciscus (OAlsemberg, 4 november 1908) 

J. Bolsstraat 84 - 1641 Beersel; 

- Dworp, artikel 35, sectie B, de perceelnumrners 147, 169, 172, 194A, 
200, 209, 210, 211A, 217, 219, 235 en 221A, eigendom van 
de O.C.M.W, Hoogstraat 298A - 1000 Brussel; 

- Dworp, artikel 37, sectie B, perceelnumrner 197A, eigendom van 
de O.C.M.W, Hoogstraat 298A - 1000 Brussel; 

- Dworp, artikel 3623, sectie B, de perceelnumrners 178/2H en 178/2G, 
eigendom van : 
Vanderslegen Auguste (OBrussel, 23 oktober 1897) 
en Mathee Katharina (OWiesentheid, 25 juni 1899) 
Léon Mahillonlaan 23 - 1030 Brussel; 

- Dworp, artikel 3995, sectie B, de perceelnumrners 170D, 170E, 170F, 
170H, 1701 en 216A,eigendom van : 
Van Hoedenaghe Desiderius (OAlsemberg, 9 september 1914) 
en Van Roy Malvina (OBuizingen, 15 januari 1919) 
Grootbosstraat 212 - 1641 Beersel; 

- Dworp, artikel 340, sectie B, de perceelnumrners 180 en 196A, 
eigendom van 
de O.C.M.W - 1640 St.Genesius-Rode; 

- Dworp, artikel 1540, sectie B, perceelnumrner 176D, eigendom van 
Wouters Pierre (OHuizingen, 6 maart 1928) 
en De Clercq Jeanne (OHerzele, 5 juli 1926) 
Beerselstraat 29 - 1512 Beersel; 

- Dworp, artikel 2333, sectie B, de perceelnumrners 237A, 238A en 239D, 
eigendom van : 
Wouters René (OHuizingen, 24 april 1929) 
en Vancortenstraete Rosa (OBuizingeri, 26 november 1930) 
Kerckhove d'Exaerdestraat 157 - 1510 Buizingen; 



't i. 1 

- Dworp, artikel 2529, sectie B, perceelnummer 186A, eigendom van 
Winderickx Philippe (OHalle, 27 december 1911) 
en Paridaens Augusta (OBogaarden, 26 november 1947) 
Fabriekstraat 20 - 1641 Beersel; 

-6-

- Dworp, artikel 3831, sectie C, perceelnummer 212C, eigendom van : 
De Winckeleer Guillielmus (ODworp, 30 maart 1907) 
en Van Hoedenaghen Virginie (OHuizingen, 11 september 1909) 
Destelheide 6 - 1512 Beersel; 

- Dworp, artikel 4209, sectie C, de perceelnummers 215C en 215D, 
eigendom van : 
Van Nieuwenhuyse Gabriël (OVillers-Rocage, 9 jUli 1933) 
en Goossens Joanna (ODworp, 10 september 1929) 
Torleylaan 40 - 1511 Beersel; 

- Dworp, artikel 3666, sectie C, perceelnummer 230A, eigendom van 
De Greef Maria weduwe Van der Meylen Franciscus (OAlsemberg, 18 
december 1909) 
Eigenbrakelsesteenweg 12 - 1641 Beersel; 

- Alsemberg, artikel 1598, sectie C, perceelnummer 329B, eigendom van 
De Greef Maria weduwe Van der Meylen Franciscus (OAlsemberg, 18 
december 1909) 
Eigenbrakelsesteenweg 12 - 1641 Beersel; 

- Dworp, artikel 3070, sectie C, de perceelnummers 257B en 257D(deel), 
eigendom van : 
Deville Damien (ODworp, 29 november 1918) 
en Debelder Elisabeth (OBuizingen, 18 november 1916) 
Solheidestraat 32 - 1512 Beersel; 

- Alsemberg, artikel 63, sectie C, perceelnummer 324, eigendom van 
Deville Damien (ODworp, 29 november 1918) 
en Debelder Elisabeth (OBuizingen, 18 november 1916) 
Solheidestraat 32 - 1512 Beersel; 

- Dworp, artikel 1986, sectie C, de perceelnummers 261E en 261F, 
eigendom van : 
Hertogs Lucienne (OAntwerpen, 16 december 1905) 
Solheidestraat 31 - 1512 Beersel; 

- Dworp, artikel 5, sectie C, de perceelnummers 226 en 250, eigendom 
van : Alsemberg, de kerkfabriek 
Pastoor Bolsstraat 17 - 1641 Beersel; 

- Dworp, artikel 2181, sectie C, de perceelnummers 210A, 210B, 211, 
212A, 213A, 214A, 221Z, 221B2, 221C2, 223 en 234, eigendom van: 
Hendrickx Petrus Marcel (ODworp, 21 januari 1925) 
Begijnenbosstraat 15 - 1512 Beersel; 



-7-, , 

- Dworp, artikel 3089, sectie C, de perceelnummers 247S2 en 263C, 
eigendom van : 
1. Vandenbergen Joania weduwe Smulders Daniël (OBeersel, 21 juli 1908) 

Vroenenbosstraat 2 - 1512 Beersel; 
2. Vandenbergen Helena (OSt.Gensius-Rode, 23 juni 1925) 

en Sanfrinnon Alexis (OAlsemberg, 11 juni 1927) 
Steenweg op Brussel 53 - 1641 Beersel; 

3. Vandenbergen Yvonna (OSt.Genesius-Rode, 19 maart 1927) 
en Dillens Franciscus (OAlsemberg, 15 juli 1923) 
Gijsselbosstraat 7 - 1641 Beersel; 

- Dworp, artikel 4510, sectie C, perceelnummer 212B, eigendom van : 
Van Craenem Gaston (ODworp, 29 maart 1946) 
en Henderickx Sylvia (OUkkel, 3 oktober 1950) 
Begijnbosstraat 14 - 1512 Beersel; 

- Dworp, artikel 3352, sectie C, de perceelnummers 224 en 233, 
eigendom van : 
de O.C.M.W - 1512 Beersel; 

- Dworp, artikel 4142, sectie C, de perceelnummers 251, 252, 253, 
255, 256, 262F, 262G, 257G en 262H, eigendom van: 
Breugelmans Jan (OWestmeerbeek, 18 november 1926) 
en Eggermont Suzanne (oGent, 14 januari 1933) 
Bruyneputstraat 2 - 1512 Beersel; 

- Dworp, artikel 3665, sectie C, perceelnummer 232C, eigendom van : 
Raes Julianus (oAlsemberg, 17 april 1908) 
en Degreef Josephina (OAlsemberg, 6 augustus 1908) 
Gehuchtstraat 172 - 1640 St.Genesius-Rode; 

- Dworp, artikel 4169, sectie C, de perceelnummers 221M2 en 221Q2, 
eigendom van : 
Marcelis Alphons (ODworp, 29 oktober 1921) 
en Wilson Rosa (OHal, 22 mei 1914) 
Rue Louis Gheude 2C - 1430 Braine-le-Chateau; 

- Dworp, artikel 3812, sectie C, perceelnummer 264E, eigendom van : 
Bosmans Jean (OHerstal, 24 april 1943) 
en Buelinckx Elise (ODworp, 27 mei 1944) 
Rue du Soleil Mont 70 - 6060 Charleroi; 

- Dworp, artikel 4526, sectie C, perceelnummer 228A, eigendom van : 
Gerth Nico (OEindhoven, 17 februari 1923) 
en Schoukens Elodia (OAlsemberg, 27 oktober 1923) 
Sterrewachtlaan 4 - 1180 Brussel; 

- Alsemberg, artikel 2480, sectie C, de perceelnummers 331C, 332L, 
332M en 333B, eigendom van : 
Gerth Nico (OEindhoven, 17 februari 1923) 
en Schoukens Elodia (OAlsemberg, 27 oktober 1923) 
Sterrewachtlaan 4 - 1180 Brussel; 



-8-. ' 

- Dworp, artikel 2505, sectie C, perceelnummer 240C, eigendom van : 
Van Peperstraete Albert (OHandzame, 27 februari 1914) 
en Cart on Yvonne (OHuizingen, 31 juli 1916) 
Beerselstraat 23 - 1512 Beersel; 

- Dworp, artikel 1146, sectie C, perceelnummer 231, eigendom van: 
1. De Bremaeker Maria (OEigenbrakel, 28 april 1911) 

en Calbert Henri (OEigenbrakel, 4 januari 1912) 
Chaussée de Tirlemont 124 - 5907 Jodoigne; 

2. De Bremaeker Jean Joseph (OEigenbrakel, 6 april 1916) 
Diestsesteenweg 218 - 3000 Leuven; 

3. De Bremaeker Fernand (OEigenbrakel, 9 maart 1918) 
Rue du Village 7 - 5051 Eghezée; 

- Alsemberg, artikel 1816, sectie C, perceelnummer 328A, eigendom van 
1. De Bremaeker Maria (OEigenbrakel, 28 april 1911) 

en Calbert Henri (OEigenbrakel, 4 januari 1912) 
Chaussée de Tirlemont 124 - 5907 Jodoigne; 

2. De Bremaeker Jean Joseph (OEigenbrakel, 6 april 1916) 
Diestsesteenweg 218 - 3000 Leuven; 

3. De Bremaeker Fernand (OEigenbrakel, 9 maart 1918) 
Rue du Village 7 - 5051 Eghezée; 

- Dworp, artikel 4015, sectie C, perceelnummer 232B, eigendom van : 
1. Hannaert Justina weduwe De Bremaeker Gustaaf (OSt.Pieters-Leeuw, 

Alsembergsesteenweg 15 - 1410 Eigenbrakel; 5 mei 1897) 
2. De Bremaeker Ida (OEigenbrakel, 18 september 1927) 

en De Mol Gaston (OAlsemberg, 26 mei 1924) 
F. Denayerstraat 33 - 1641 Beersel; 

3. De Bremaeker Maria (OEigenbrakel, 31 december 1928) 
en Van Lancker Charles (ONokere, 3 januari 1931) 
Gehuchtstraat 49 - 1640 St.Genesius-Rode; 

4. De Bremaeker Suzanne (OEigenbrakel, 31 mei 1932) 
en Vanderdonkt Jean (OBrussel, 3 november 1926) 
Vieux chemin d'AIsemberg 15 - 1410 Eigenbrakel; 

5. De Bremaeker Jeanne (OEigenbrakel, 8 september 1933) 
en De Mol Petrus (OAIsemberg, 20 september 1932) 
Waterpoelstraat 97 - 1641 Beersel; 

6. De Bremaeker Petrus (OEigenbrakel, 4 februari 1935) 
Waterpoelstraat 95 - 1641 Beersel; 

7. De Bremaeker Paula (OEigenbrakel, 8 januari 1939) 
en De Rauw Pier re (oBeersel, 15 september 1938) 
Steenweg op Ukkel 87 - 1650 Beersel; 

- Alsemberg, artikel 1482, sectie C, perceelnummer 327B, eigendom van 
1. Hannaert Justina weduwe De Bremaeker Gustaaf (OSt.Pieters-Leeuw, 

Alsembergsesteenweg 15 - 1410 Eigenbrakel; 5 mei 1897) 
2. De Bremaeker Ida (OEigellbrak.el, 18 september 1927) 

en De Mol Gaston (OAlsemberg, 26 mei 1924) 
F. Denayerstraat 33 - 1641 Beersel; 

3. De Bremaeker Maria (OEigenbrakel, 31 december 1928) 
en Van Lancker Charles (ONokere, 3 januari 1931) 
Gehuchtstraat 49 - 1640 St.Genesius-Rode; 

4. De Bremaeker Suzanne (OEigenbrakel, 31 mei 1932) 
en Vanderdonkt Jean (OBrussel, 3 november 1926) 
Vieux chemin- d'AIsemberg15 - 1410 Eigenbrakel; 



i I ' 

5. De Bremaeker Jeanne (OEigenbrakel, 8 september 1933) 
en De Mol Petrus (OAlsemberg, 20 september 1932) 
Waterpoelstraat 97 - 1641 Beersel; 

6. De Bremaeker Petrus (OEigenbrakel, 4 februari 1935) 
Waterpoelstraat 95 - 1641 Beersel; 

7. De Bremaeker Paula(OEigenbrakel, 8 januari 1939) 
en De Rauw Pierre (OBeersel, 15 september 1938) 
Steenweg op Ukkel 87 - 1650 Beersel; 

- Alsemberg, artikel 1480, sectie C, de perceelnurnrners lID, 10A 
en llE, eigendom van : 
1. De Mol Gaston (OAlsemberg, 26 mei 1924) 

en De Bremaeker Ida (OEigenbrakel, 18 september 1927) 
F. Denayerstraat 33 - 1641 Beersel; 

2. De Mol Petrus (OAlsemberg, 20 september 1932) 
en De Bremaeker Jeanne (OEigenbrakel, 8 september 1933) 
Waterpoelstraat 97 - 1641 Beersel; 

-9-

- Dworp, artikel 35 , sectie C, de perceelnurnmers 206, 205B, 207, 
208, 209, 242B en 243, eigendom van : 
Brussel, de O.C.M.W 
Hoogstraat 298A - 1000 Brussel; 

- Dworp, artikel 1409, sectie C, de perceelnurnrners 217/2B en 
232A, eigendom van : 
Rysman de Lockerente Serge (OEtterbeek,13 februari 1945) 
en Orban de Xivry Sabine (OSt.Agatha-Berchem, 14 maart 1951) 
Wolfpoortstraat 36 - 1641 Beersel; 

- Alsemberg, artikel 1047, sectie C, de perceelnurnmers 3201, 327C, 
333A, 337F, 337C, 337D, 337E en 332K, eigendom van : 
Rysman de Lockerente Serge (OEtterbeek, 13 februari 1945) 
en Orban de Xivry Sabine (OSt.Agatha-Berchem, 14 maart 1951) 
Wolfpoortstraat 36 - 1641 Beersel; 

- Dworp, artikel 3896, sectie C, perceelnurnrner 230D, eigendom van : 
Zylbersjae Françoise (OSt.Gillis, 14 november 1936) 
Th. Vander EIststraat 141 - 1170 Brussel; 

- Dworp, artikel 4302, sectie C, de perceelnurnmers 221N2 en 
221P2, eigendom van ! 

1. Wilson Petrus (°Dworp, 2 maart 1920) 
en Eelein Angela (OLichtaart, 17 juni 1922) 
Beerselstraat 6 - 1512 Beersel; 

2. Deville Hugo (OHalle, 16 december 1946) 
en Wilson Hilde (OUkkel, 18 januari 1952) 
Beerselstraat 25 - 1512 Beersel; 

- Dworp, artikel 3854, sectie~B, perceelnurnmer 188B, eigendom van: 
Debremaeker Aline (ODworp, 25 april 1930) 
en Eylenbosch Adolf (OHuizingen, 21 mei 1925) 
J.B. Wijnantstraat 14 - 1511 Beersel; 



-10-
j , ,;-

- Dworp, artikel 3797, sectie B, de perceelnumrners 228H, 2281, 225F 
en 226G, eigendom van : 
1. Van Craenem Joanna weduwe Vanderleyden Jacques (ODworp, 28 

oktober 1916), Hoogstraat 13 - 1512 Beersel; 
2. Vanderleyden Agnes (OHasselt, 19 januari 1945) 

en Vandergracht Piet (ODilbeek, 28 november 1944) 
Mollekenstraat 38 - 1710 Dilbeek; 

3. Vanderleyden Mia (OHalle, 6 april 1947) 
en Vanderbranden Willy (ODworp, 23 november 1946) 
Alsembergsesteenweg 262 - 1512 Beersel; 

4. Vanderleyden Luc (°Dworp, 11 oktober 1948) 
Melkerijstraat 26 - 1500 Halle; 

5. Vanderleyden Lieve (ODworp, 9 december 1950) 
en Duyck Marc (OHalle, 9 juli 1950) 
Kerkstraat 19A - 1610 St.Pieters-Leeuw; 

6. Vanderleyden Jos (ODworp, 4 november 1952) 
Hoogstraat 13 - 1512 Beersel; 

- Dworp, artikel 3624, sectie B, de perceelnummers 179D, 178/2K, 
178/2L en 178D, eigendom van: 
Theunissen Marc (OLinkebeek, 13 december 1930) 
en Blondeel Elza (OBrugge, 27 januari 1934) 
Beerselstraat 27 - 1512 Beersel; 

- Dworp, artikel 3890, sectie B, de perceelnummers 158D, 148A, 
158C, 159 en 222C, eigendom van : 
1. Van 1sterdael Christian (oGent, 3 september 1944) 

Oude Brusselsesteenweg 152 - 9219 Gent; 
2. Van 1sterdael Myriam(oGent, 3 juni 1937) 

en Demeyer Jean-Paul (OZottegem, 2 maart 1930) 
M. Cesarstraat 69 - 1970 wezembeek-Oppem; 

3. Van 1sterdael Nicole (oGent, 11 december 1938) 
en Pede Jacques (oGent, 26 oktober 1932) 
Heldenplein 3 - 9219 Gent; 

- Dworp, artikel 3888, sectie B, de perceelnumrners 192C, 228D, 191A, 
239A, 199 en 232, eigendom van 
Van Isterdael Fernand (OHalle, 14 oktober 1902) 
en Devos Andrée (OHalle, 22 juli 1911) 
Dr. Elie Lambottestraat 273 - 1030 Brussel; 

- Dworp, artikel 3888, sectie C, de perceelnumrners 225, 225/2, 221Y, 
220, 218, 219A, 227A, 217/2A, 217 en 216B, eigendom van: 
Van Isterdael Fernand (OHalle, 14 oktober 1902) 
en Devos Andrée (OHalle, 22 juli 1911) 
Dr. Elie Lambottestraat 273 - 1030 Brussel; 

- Dworp, artikel 3959, sectie B, de perceelnummers 177C, 178C, 181C, 
188/2G, 182A, 183F, 183G, 184M, 184N en 173A, eigendom van : 
De Boeck Lodewijk (ODworp, 14 juli 1917) 
en Luyckx Philomena (OSt.Pieters-Leeuw, 17 juni 1924) 
Beerselstraat 25B - 1512 Beersel; 



- Dworp, artikel 3959, sec.tie C, de perceelnurnmers 235B en 235C, 
eigendom van : 
De Boeck Lodewijk (ODworp, 14 juli 1917) 
en Luyckx Philomeria (OSint-Pieters-Leeuw, 17 juni 1924) 
Beerselstraat 25B - 1512 Be~rsel ; 

- Alsemberg, artikel 1814, sectie C, de perceelnurnmers 5A, 71, 7N, 
7 0, 7S en 4C, eigendom van : 
De Boeck Lodewijk (ODworp, 14 juli 1917) 
en Luyckx Philomena (OSint...,Pieters-Leeuw, 17 juni 1924) 
Beerselstraat 25B - 1512 Beersel ; 

- Dworp, artikel 4132, sectieB, de perceelnurnmers 198A en 206C, 
eigendom van : . 
Debremaeker GuillelmusloBeersel, 5 juni 1906) 
en Mosselmans 1sabella(ODworp, 6 september 1911) 
Beerselstraat 30 - 1512 Beersel ; 

- Dworp, artikel 4132, sectie C, perceelnurnmer 239C, eigendom van 
Debremaeker Guillelmus (OBeersel, 5 juni 1906) 
en Mosselmans 1sabella (ODworp, 6 september 1911) 
Beerselstraat 30 - 1512 Be~isel ; 

- Alsemberg, artikel 1530, sectie C, perceelnurnmer 7T, eigendom van 
Debremaeker Guillelmus (OBeersel, 5 juni 1906) 
en Mosselmans 1sabella(ODworp, 6 september 1911) 
Beerselstraat 30 - 1512 Beersel ; 

- Alsemberg, artikel 1569, sectie C, de perceelnurnmers 2A en 2B, 
eigendom van : 
Vancraenenbroeck Joannes (OAlsemberg, 8 februari 1915) 
en Vundelinckx Maria (OSint-Pieters-Leeuw, 28 januari 1918) 
J.B. Wouters straat 2 - 1641 Beersel; 

- Dworp, artikel 3990, sectie C, de perceelnurnmers 221R2, 221S2, 
221A2 en 222A, eigendom van 
Vancraenenbroeck Joannes (OAlsemberg, 8 februari 1915) 
en Vundelinckx Maria (OSint-Pieters-Leeuw, 28 januari 1918) 
J.B. Wouters straat 2 - 1641 Beersel; 

- Dworp, artikel 3990, sectie B, de perceelnurnmers 171j2C, 212, 
220A, 220B en 222A, eigendom van : 
Vancraenenbroeck Joannes (OAlsemberg, 8 februari 1915) 
en Vundelinckx Maria (OSint-Pieters-Leeuw, 28 januari 1918) 
J.B. Wouteisstraat 2 - 1641 Beersel; 

-11-

- Alsemberg, artikel 1717, sectie C, perceelnurnmer 329C, eigendom van 
Schiettecatte Albert (OMenen, 29 juli 1903) 
en Petroons Elisabeth (OAlsemberg, 16 maart 1907) 
Avenue Maréchal Ney 29 - 1410 Eigenbrakel ; 

- Dworp, artikel 3897, sectie C, perceelnurnmer 230C, eigendom van 
Schiett.ecatte Albert (OMenen,29 juli ·1903) 
en Petroons Elisabeth (OAlsemberg, 16 maart 1907) 
Avenue Maréchal Ney 29 - 1410 Eigenbrakel ; 

- Alsemberg, artikel 1559, sectie C, de perceelnurnmers 314H, 315C, 
315D, 3140, 314p en 314N,eigendom van: 
Danis Floribeitus (OAlsembeig, 11 augustus 1909) 
en Mo'sselmans Maria (OAlsemberg, 22 augustus 1910) 
Ste~nweg op Halle.2 - 1641 Beersel; 



, , -12-
" , ',' 

- Alsemberg, artikel 2388, sectie C, de perceelnummers 290B, 288A, 
289A, 289B, 316A en 316B, eigendom van : 
Ausejo Santo Maria weduwe Clerckx Eugeen (0 Barcelona , 21 januari 1924: 
Beerselstraat 22 - 1512 Beersel; 

- Alsemberg, artikelS, sectie C, perceelnummer 335, eigendom van 
Kerkfabriek van O.L.Vrouw - 1641 Beersel; 

- Alsemberg, artikel 1841, sectie C, de perceelnummers 7D, 8B, 8D, 
9, llC, 8C, 287F, 287G, 287H en 287Y, eigendom van 
Bergmans Josephus (OAlsemberg, 14 december 1903) 
en Seminckx Theresia (OAlsemberg, 4 februari 1907) 
Kleetboslaan 14 - 1650 Beersel; 

- Alsemberg, artikel 1588, sectie C, de perceelnummers 266G, 266H, 
267E, 267G en 267H, eigendom van : 
Boost Jean (OBrussel, 30 juni 1933) 
en Moosmuller Elisabeth (OMünchen, 3 augustus 1934) 
J. B. Wouters straat 104 - 1641 Beersel; 

- Alsemberg, artikel 1109, sectie C, perceelnummer 284C, eigendom van 
1. De Greef Jan Baptist (OAlsemberg, 17 maart 1914) 

Laarheidestraat 78 - 1650 Beersel; 
2. De Greef Albertus (OAlsemberg, 28 februari 1918) 

Destelheide 16 - 1512 Beersel; 
3. De Greef Victorius (OAlsemberg, 4 april 1920) 

J.B. Wouters straat 116 - 1641 Beersel; 

- Alsemberg, artikel 1492, sectie C, de perceelnummers 287Q2 en 
315A, eigendom van : 
1. Heymans Marcel (OSt.Genesius-Rode, 13 januari 1922) 

en Van Aerschot Marietta (OSt.Genesius-Rode, 6 maart 1927) 
Frambozenstruikstraat 4 - 1180 Brussel; 

2. Heymans Irène (OSt.Genesius-Rode, 3 mei 1930) 
en Demunter Hendrik (OSt.Genesius-Rode, 25 februari 1924) 
Schoolstraat 40 - 1640 St.Genesius-Rode; 

3. Heymans Philippe (OUkkel, 22 augustus 1956) 
Zoniënwoudlaan 133 - 1640 St.Genesius-Rode; 

- Alsemberg, artikel 1171, sectie C, de perceelnummers 301A, 312C, 
310B, 312K en 313B, eigendom van : 
1. Lefaible Joseph (OAlsemberg, 14 oktober 1907) 

Hoogstraat 2 - 1641 Beersel; 
2. Lefaible Joannes (OAlsemberg, 6 september 1911) 

Hoogstraat 41 - 1512 Beersel; 
3. Lefaible Henricus (OAlsemberg, 11 september 1918) 

Kloosterweg 24 - 1641 Beersel; 
4. Lefaible Albertus (OAlsemberg, 31 januari 1925) 

Terheidestraat 115 - 1640 St.Genesius-Rode; 
5. Lefaible Jan (OSt.Genesius-Rode, 6 oktober 1931) 

Dahlialaan 22 - 1640 St.Genesius-Rode; 
6. Lefaible Nelly (OUkkel, 22 juli 1937) 

en Tordeur Victor (OAlsemberg, 14 mei 1937) 
Bosstraat 26 - 1640 Genesius-Rode; 



, . -13-

- Alsemberg, artikel 1892, sectie C, de perceelnummers 287P2, 314M, 
287V2, 287W2, 287X2, 287S2, 287T2, 287U2, 287L2 en 287M2, eigendom 
van: 
Willems Robert (OBrussel, 8 augustus 1909) 
en Delcorde Claire . (OElsene, 15 december 1913) 
Victor Gibsonlaan 75 - 1200 Brussel, 

- Alsemberg, artikel 783, sectie C, perceelnummer 326, eigendom van: 
de Kerkfabriek- 1512 Beersel, 

- Alsemberg, artikel 20 - sectie C, de perceelnummers 324/2, 324/3 
en 3A, eigendom van : 
Brussel, de O.C.M.W, Hoogstraat 298A - 1000 Brussel, 

- Alsemberg, artikel 1485, sectie C, de perceelnummers 336H, 287P 
eh 270E, eigendom van : 
Campion Jacques (OSt.Gillis, 26 augustus 1927) 
en Van Leynseele Marie (OElsene, 8 augustus 1930) 
Vieux Chateau 1 - 6983 La Roche-en-Ardenne, 

- Alsemberg, artikel 2185, sectie C, de perceelnummers 317G en 317F, 
eigendom van : 
Leheureux Richard (OElsene, 10 juni 1928) 
en Pollet Agnes (OMouscron, 16 januari 1932) 
Kluisstraat 32 - 1050 Brussel, 

- Alsemberg, artikel 1056, sectie C, de perceelnummers 345C en 330B, 
eigendom van : 
1. Petroons Elisabeth (OAlsemberg, 16 maart 1907) 

en Schietcatte Albert (OMenen, 29 juli 1903) 
Avenue Maréchal Ny 29 - 1410 Eigenbrakel, 

2. Petroons Leo (OAlsemberg, 7 mei 1908) 
Steenweg op Alsemberg 98 - 1630 Linkebeek, 

3. Schoukens Angela (OAlsemberg, 27 december 1919) 
en Giblet Georges (OEigenbrakel, 30 november 1899) 
Bergu€me 6 - 6970 Tenneville, 

4. Schoukens Elodia (OAlsemberg, 27 oktober 1923) 
en Gerth Nico (OEindhoven, 17 februari 1923) 
Sterrenwachtlaan 4 - 1180 Brussel, 

5. Van Craenem Marie (Oonbekend) 
en Van Laet Felix (Oonbekend) 
Adres onbekend, 

6. Van Craenem Auguste (OAlsemberg, 18 januari 1911) 
Steenweg Eigenbrakel 13 - 1641 Beersel, 

7. De Greef Jean Baptiste (OAlsemberg, 23 oktober 1913) 
Adres onbekend, 

8. Van Craenem Henri (ODworp, 8 december 1901) 
Basilieklaan 383 7 1080 Brussel, 

9. Van Craenem Gaston (ODworp, 29 maart 1946) 
Begijnbosstraat 14 - 1512 Beersel, 



, > 
-14-

- Alsemberg, artikel 1838, sectie C, perceelnummer 334, eigendom van: 
1. Petroons Elisabeth(OAlsemberg, 16 maart 1907) 

en Schiettecatte Albert (OMenen, 29 juli 1903) 
Avenue Maréchéü Ney 29 - 1410 Eigenbrakel; 

2. Petroons Leo (OAlsemberg, 7 mei 1908) 
Steenweg op Alsemberg 98 - 1630 Linkebeek; 

3. Schoukens Angela (OAlsemberg, 27 december 1919) 
en Giblet Georges (OEigenbrakel , 30 november 1899) 
Berguème 6 - 6970 Tenneville; 

4. Schoukens Elodia (OAlsemberg, 27 oktober 1923) 
en Gerth Nico (OEindhoven, 17 februari 1923) 
Sterrenwachtlaan 4 - 1180 Brussel; 

5. Van Craenem Marie (OOnbekend) 
en Van Laet Felix (OOnbekend) 
Adres onbekend; 

6. Van Craenem Auguste (OAlsemberg, 18 januari 1911) 
Steenweg Eigenbrakel 13 - 1641 Beersel; 

7. De Greef Jean Baptiste (OAlsemberg, 23 oktober 1913) 
Adres onbekend; 

8. Van Craenem Henri (ODworp, 8 december 1901) 
Basilieklaan 383 - 1080 Brussel; 

9. Van Craenem Gaston (ODworp, 29 maart 1946) 
Begijnbosstraat 14 - 1512 Beersel; 

- Alsemberg, artikel 802, sectie C, perceelnummer 322B, eigendom van: 
Demesmaecker Marcel (OAlsemberg, 7 november 1926) 
en Stoffels Odile (ODworp, 1 april 1926) 
Vroenenbosstraat 42 - 1512 Beersel; 

- Alsemberg, artikel 628, sectie C, perceelnummer 320/2, eigendom van 
Steenhauwer Petrus (OOnbekend) 
en Boon Anne Marie (Oonbekend) 
Adres onbekend; 

- Alsemberg, artikel 1933, sectie C, perceelnummer 289/2, eigendom van 
Poppe Auguste (OLaken; 17 juli 1900) 
o.ud Kappelekelaan 3 - 1140 Brussel; 

- Alsemberg, artikel 1511, sectie C, de perceelnummers 7K, 61, 342D, 
343B, 344B en 340A, eigendom van : 
De Greef Franciscus (OAlsemberg, 26 november 1904) 
en De Boeck Catharina (ODworp, 13 augustus 1904) 
Fr. Degreefstraat 51 - 1641 Beersel; 

Alsemberg, artikel 2797, sectie C, perceelnummer 287B2, eigendom van: 
Marinus Antoine (ODworp, 31 augustus 1939) 
en Ragoen Elise (OUkkel, 9 maart 1936) 
J .B:. Wouters straat 111 - 1641 Beersel; 

- Alsemberg, artikel 1549, sectie C, perceelnulluner 287C2, eigendom van 
Marinus Antoine (ODworp, 31 augustus 1939) 
en Ragoen Elise (OUkkel, 9 maart 1936) 
J. B. Woutersstraat 111 - 1641 Beersel; 



! 
, , , 

-15-

- Alsemberg, artikel 812, sectie C, de perceelnummers 336K en 336L, 
eigendom van : 
Lathouwers Camillus (OEigenbilzen, 22 augustus 1906) 
en Devroede Marie (oJette, 10 oktober 1915) 
St. Rochusstraat 8 - 1500 Halle; 

- Alsemberg, artikel 544, sectie C, de perceelnummers 7L en 6B, 
eigendom van : 
Van Isterdael Paul (OPepingen, 12 september 1900) 
en Dousselaere Sylvie (OEtterbeek, 20 november 1911) 
Oude Brusselseweg 152 - 9219 Gent; 

- Alsemberg, artikel 1496, sectie C, de perceelnummers 339H, 339F 
en 339G, eigendom van : 
Fruy François (OElsene, 13 maart 1938) 
en Mast Marianne (OMontpellier, 6 juli 1940) 
Hongarijestraat 192- 1650 Beersel; 

- Alsemberg, artikel 1651, sectie C, de perceelnummers 268W en 268V, 
eigendom van : 
1. Behaghel de Bueren Gisèle weduwe Lambert de Rouvroit 

(OSt.AndriesjBrugge, 8 september 1922) 
Herissemweg 45 - 1641 Beersel; 

2. Lambert de Rouvroit Alexandre (OEtterbeek, 29 december 1956) 
Herissemweg 45 - 1641 Beersel; 

3. Lambert de Rouvroit Edouard (ONamen, 4 augustus 1960) 
Herissemweg 45 - 1641 Beersel; 

4. Lambert de Rouvroit Nicolas (OEtterbeek, 28 januari 1962) 
Herissemweg 45 - 1641 Beersel; 

5. Lambert de Rouvroit Olivier (OPaulis, 12 juli 1954) 
Herissemweg 45 - 1641 Beersel; 

6. Lambert de Rouvroit Christine (OPaulis, 13 juni 1953) 
en Chapman John (OReginajCanada, 19 augustus 1940) 
Adres onbekend; 

- Alsemberg, artikel 1509, sectie C, de perceelnummers 6Y en 327A, 
eigendom van : 
Raes Julianus (OAlsemberg, 6 augustus 1908) 
en Degreef Josephina (OAlsemberg, 17 april 1908) 
Gehuchtstraat 172 - 1640 St.Genesius-Rode; 

- Alsemberg, artikel 1508, sectie C, de perceelnummers 6K, 6Z en 
345B, eigendom van : 
Van Craenem Joannes (OAlsemberg, 23 oktober 1913) 
en De Greef Barbara (OAlsemberg, 18 maart 1911) 
Fr. Degreefstraat 50 - 1641 Beersel; 

- Alsemberg, artikel 1547, sectie C, de perceelnummers 287S en 
287T, eigendom van: 
Petroons Henricus (OAlsemberg, 7 april 1908) 
Alsembergsesteenweg 167 - 1512 Beersel; 



., , , 
-16-

- Alsemberg, sectie·C, de perceelnurnmers 287N2 en 28702, eigendom van 
1. Solon Germaine (OElsene, 21 juni 1900) 

J.B. Woutersstraat 188 - 1641 Beersel; 
2. De Vuyst Lucien (OKerksken, 20 november 1927) 

Zavel straat 19 - 1770 Liedekerke; 
3. De Vuyst Amillia (OHaaltert, 23 december 1930) 

en Elaut Frans (OAalst, 18 juni 1928) 
Jules de Geyterstraat 9 - 9310 Lede; 

4. De Vuyst Maria (OHaaltert, 27 februari 1934) 
en Maesschalck Robert (OHaaltert, 2 februari 1936) 
Luchtscheepvaartsquare 6 .:.' 1070 Brussel; 

5. De Vuyst Elvira weduwe De Meerleer (ODenderhoutem, 16 december 1911 
Bergstraat 154 - 9451 Haaltert; 

6. De Vuyst Zoë. Maria (0 Denderhoutem, 24 april 1913) 
en Stevens Petrus (OKerksken, 2 november 1917) 
Bergstraat 133 - 9451 Haaltert; 

7. De Vuyst Hector (ODenderhoutem, 1 september 1910) 
en De Raes Elza (OErembodegern, 29 juli 1914) 
J. Verhavertstraat 32 - 9470 Denderleeuw; 

8. De Vuyst Maria Bertha (ODenderhoutem, 16 september 1908) 
en Van Langenhove Francis (OKlerken, 6 juli 1908) 
Winkelstraat 25 - 9030 Gent; 

9. De Vuyst Maria Cesarina (ODenderhoutem, 26 oktober 1912) 
Moerstraat 98 - 9200 Wetteren; 

10. De Vuyst Cesarius (ODenderhoutern, 7 december 1914) 
Laarstraat 7 - 9430 Aalst; 

11. De Vuyst Maria (OKerksken, 27 april 1912) 
Beekstraat 18 - 9451 Haaltert; 

12. De Vuyst Gustaaf (OKerksken, 1 december 1920) 
Watervoort 32 - 9451 Haaltert; 

13. Van Hauwermeiren Adela Maria (OAalst, 3 september 1908) 
L. Lippensstraat 6 - 1040 Brussel; 

14. Van Hauwermeiren Pierre (°Anderlecht, 15 augustus 1905) 
Brusselsesteenweg 172 - 9300 Aalst; 

- Alsemberg, artikel 919, sectie C, de perceelnurnmers 312D, 292B, 292C, 
319/2 en 309E, eigendom van : 
1. Wets Julia (OAlsemberg, 5 maart 1908) 

en Maeck Camile (ODrogenbos, 6 november 1907) 
J. Deneyerstraat 30 - 1641 Beersel; 

2. Wets Mathilda (ODworp, 21 november 1914) 
en Loos Hubert (OSt.Hubrechts~Lille, 2 juni 1907) 
Jos Verlindenstraat 37 - 3582 Neerpelt; 

- Alsemberg, artikel 1521, sectie C, de perceelnurnmers 306P, 306R 
en 306T, eigendom van : 
Hemelhof Frans (OBrussel, 17 februari 1908) 
en Christiaens Joanna (0 Dworp, 2 april 1912) 
J. Deneyerstraat 2 - 1641 Beersel; 



- Alsemberg, artikel 1907, sectie C, perceelnummer 
eigendom van : 
Christiaens Hendrik (ODworp, 8 april 1947) 
en Daneau Elise (OLot, 7 mei 1950) 
J. Deneyerstraat 4 - 1641 Beersel; 

306 0, 

- Alsemberg, artikel 2991, sectie C, perceelnummer 306V, 
eigendom van : 
Christiaens Hendrik (ODworp, 8 april 1947) 
en Daneau Elise (OLot, 7 mei 1950) 
J. Deneyerstraat 4 - 1641 Beersel; 

- Alsemberg, artikel 739, sectie C, de perceelnummers 339D en 
339E, eigendom van : 
De Mol Ghislena (OAIsemberg, 4 december 1920) 
en Schruws Charles (OHuizingen, 9 juli 1920) 
Kersbeeklaan 21 - 1511 Beersel; 

- Alsemberg, artikel 1371, sectie C, perceelnummer 287 0, 
eigendom van : 
Petroons José (ODworp, 19 juli 1942) 
en Detroch Marie Louise (OBuizingen, 4 juni 1944) 
J. B. Wouters straat 124 - 1641 Beersel; 

- Alsemberg, artikel 1554, sectie C, de perceelnummers 338L, 
338K, 338H, 338I, 265F, 265E en 265G, eigendom van : 
Vancraenem August (OAIsemberg, 18 januari 1911) 
en Savelber.gh Mathilde (OSt.Genesius-Rode, 23 maart 1913) 
Eigenbrakelsesteenweg 13 - 1641 Beersel; 

-17-

- Alsemberg, artikel 907, sectie C, de perceelnummers 291, 318, 
319, 321, 325A en 325B, eigendom van: 
1. Chabert Guillaume (ODworp, 14 december 1908) 

en Vanhoedenaghe Rosalie (OOetingen, 20 januari 1898) 
Steenblokweg 11 - 1512 Beersel; 

2. Chabert Lucien (ODworp, 23 november 1937) 
Adres onbekend; 

3. Chabert Emilienne (ODworp, 9 juli 1933) 
en Debaardemaeker Marcel (oGaasbeek, 28 januari 1934) 
stêenblokweg 11 - 1512 Beersel; 

- Alsemberg, artikel 1106, sectie C, perceelnummer 290A, 
eigendom van : 
Winderinckx Philippe (OHalle, 27 december 1911) 
en Paridaens Augusta (OBogaarden, 16 september 1921) 
Fabriekstraat 20 - 1641 Beersel; 

- Alsemberg, artikel 1062, sectie C, perceelnummer 326/2, 
eigendom van : 
Vanobbergen Victor (oDworp, 25 november 1922) 
en Floridor Martha (OBuizingen, 6 januari 1923) 
Solheidestraat 6A - 1512 Beersel; 



-18-

- Alsemberg, artikel 1094, sectie C, perceelnummer 336B, eigendom 
van: 
Vanhoedenaghe Desiderius (OAlsemberg, 9 september 1914) 
en Van Roy Malvina (OBuizingen, 15 januari 1919) 
Grootbosstraat 212 - 1641 Beersel; 

- Alsemberg, artikel 2994, sectie C, de perceelnummers 312H, 296F 
en 299E, eigendom van : 
Deneyer Hendrik (OAlsemberg, 13 juli 1941) 
Begijnenbosstraat 18 - 1512 Beersel; 

- Alsemberg, artikel 1813, sectie C, perceelnummer 
Wouters Pierre (OHuizingen, 6 maart 1928) 
en De Clercq Jeanne (OHerzele, 5 juli 1926) 
Beerselstraat 29 - 1512 Beersel; 

4B, eigendom van : 

- Alsemberg, artikel 2041, sectie C, de perceelnummers 268P, 268A I 
I en 270F, eigendom van : 

Arens Lucien (OSt.Niklaas-Waas, 16 maart 1914) 
en Michel Ida (OSceaux, 12 augustus 1909) 
Herissemweg 35 - 1641 Beersel; 

- Alsemberg, artikel 1359, sectie C, perceelnummer 321/2, 
eigendom van : 
De Laat Guillaume (ORuisbroek, 5 oktober 1927) 
en Deneyer Maria (OAlsemberg, 11 juni 1933) 
Kasteelstraat 62 - 1650 Beersel; 

- Alsemberg, artikel 1765, sectie C, perceelnummer 7U, eigendom van: 
De Bremaeker Aline (ODworp, 25 april 1930) 
en Eyllenbosch Adolf (OHuizingen, 21 mei 1925) 
J. B. Wijnantsstraat 14 - 1511 Beersel; 

Artikel 2.- Voor de behartiging van het nationaal belang worden de 
volgende beperkingen aan de rechten van de eigenaars gesteld : 

A. Onverminderd de bestaande wetten en reglementen terzake, is 
verboden : 

1. Het oprichten van een gebouw of een constructie of het 
plaatsen van een inrichting, zelfs uit niet duurzame 
materialen, die in de grond is ingebouwd, aan de grond 
is bevestigd of op de grond steun vindt ten behoeve van 
de stabiliteit, en bestemd is om ter plaatse te blijven 
staan, ook al kan zij uit elkaar genomen worden. 

2. Het plaatsen van één of meer verplaatsbare inrichtingen 
die voor bewoning kunnen gebruikt worden, zoals woonwagens, 
kampeerwagens en afgedankte voertuigen. 



3. Het verharden van wegen en paden met homogeen materiaal, 
zoals asfalt of beton. Het onderhOud of het herstel van 
de bestaande verhardingen is toegelaten. 

4. Het achterlaten van afvalprodukten, afgedankte voertuigen 
of schroot of het aanleggen van een opslagruimte voor 
dergelijke produkten. 

-19-

5. Het aanbrengen van reclamepanelen of gelijk welke publiciteit. 
6. Elke activiteit die een belangrijke wijziging van de 

waterhuishouding voor gevolg kan hebben, in die mate dat zij 
het voortbestaan van de aanwezige fauna en flora en van de 
beplantingen in gevaar brengt. 

7. Elke lozing van vloeistoffen of gassen die het voortbestaan 
van de aanwezige fauna en flora of het voortbestaan van 
de beplantingen in gevaar kan brengen. 

8. Het graven van afwateringskanalen, het uitvoeren van 
draineringswerken en wateraftappingen welke van aard zijn 
het grondwat:erpeil in een voor het natuurbehoud ongunstige 
zin te beïnvloeden. 

9. Om het even welk werk dat de aard van de grond, het uitzicht 
van het terrein of het hydrografisch net zou kunnen wijzigen, 
inzonderheid het verrichten van opgravingen, boringen of 
grondwerken, de ontginning van materialen en het aanleggen 
van opspuitterreinen. 

10. Het gebruik van chemische verdelgingsmiddelen, uitgezonderd 
op de percelen die als akkerland gebruikt worden of die 
voor land- of tuinbouw worden aangewend. 

11. Om het even welke activiteit die de rust en de stilte in 
het gebied verstoort, inzonderheid het houden van wedrennen, 
oefenritten of testen met motorvoertuigen. 

B. Behoudens voorafgaande en sChriftelijke toestemming vanwege 
de Minister of zijn gemachtigde en onverminderd de bestaande 
wetten en reglementen terzake ,is: verboden, 1.:. 

1. Het herbouwen of verbouwen 'van bestaande constructies, 
derwijze dat er een vermeerdering van het bouwvolume 
optreedt. 

2. Het plaatsen van bovengrondse of ondergrondse leidingen. 
3. Het vernietigen of wegnemen van eieren, nesten of broedsels. 
4. Het uitrukken of beschadigen van de stronken of het 

wortelgestel van bomen of heesters, inzonderheid van deze 
welke in de wegbermen een stabilizerendefunctie vervullen. 
Het vellen, ontwortelen of beschadigen van geknotte bomen. 
Het uitrukken of beschadigen van schaarhoutstronken. 

5. Het aanplanten van aan het milieu vreemde bomen of struiken, 
inzonderheid Amerikaanse vogelkers (Prunus serotina Ehrh.), 
Amerikaanse eik (Quercus rubra L.), Krenteboompje 
(Amclanchier sp.), coniferen en canada- of balsempopulieren. 

6. Het vernietigen of verzamelen van kruidachtige planten, 
hun bloemen of hun vruchten, met uitzondering van de 
landbouwgewassen. 



j,. 1 

Artikel 3.- Van de onder A en B opgesomde bepalingen kan worden 
afgeweken op grond van een beheersplan dat door de Minister, 
de Koninklijke Commissie voor Monumenten en Landschappen gehoord, 
werd goedgekeurd. 

Artikel 4.- Onze Minister van de Vlaamse Gemeenschap is belast 
met de uitvoering van dit besluit. 

Gegeven te 0'\l\)~ I ~ ~\.\ ..A~~ I 

VAN KONINGSWEGE 
De Minister van de Vlaamse Gemeenschap, 

-20-


